CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

EMENDA A LEI ORGÂNICA Nº 01/2024

MOFICICA O § 2º DO ART. 61, DA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Marataízes, em conformidade com os dizeres do
art. 86, §2º, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a presente EMENDA À LEI
ORGÂNICA, e art. 19, Inciso XI, do REGIN.

Art. 1º. O §2º do art. 61 da Lei Orgânica do Município passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.

§2º O mandato da Mesa Diretora será por dois anos, sendo permitida aos
membros da Mesa a recondução para o mesmo cargo no biênio
imediatamente subsequente.”

Art. 2º. Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.

Marataízes/ES, em 06 de Dezembro de 2024.

WILLIAN DE SOUZA DUARTE  SILAS FERREIRA DA
SILVA PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

ANDERSON DE SOUZA LAURINDO
SECRETÁRIO

		2024-12-06T15:46:23-0300
	WILLIAN DE SOUZA DUARTE:02772554732

		2024-12-06T15:46:52-0300
	ANDERSON DE SOUZA LAURINDO:08083751723

		2024-12-06T15:47:16-0300
	SILAS FERREIRA DA SILVA:05916171706